

L'INFO
du jourCrues: La
rivière Var en
vigilance jaune

Les précipitations relevées dans les Alpes de Haute-Provence ont une incidence sur les cours d'eau, en particulier l'amont de la rivière Var, qui a été placée en "vigilance jaune crue" hier. Il est attendu une montée significative du Var en amont d'Entrevaux. Les débordements resteront limités. Le Préfet appelle à la plus grande prudence, d'éviter les déplacements non indispensables ainsi que les zones inondables et de respecter les restrictions de circulation et de déviations qui pourraient être mises en place.

Vous pouvez vous tenir informé sur l'évolution de la situation en consultant le bulletin de Météo France sur le site internet <http://www.meteofrance.com> ou en appelant le 32 50 ou en consultant le site internet www.vigicrues.gouv.fr

En 2011, une digue avait cédé. Photo Archives ►



LE CHIFFRE

160

Le nombre de participants qui seront présents aujourd'hui à Gréoux-les-Bains, au château Laval, pour les Rencontres nationales du réseau de l'Union régionale de Provence-Alpes-Côte d'Azur, qui regroupe les 7 Centres Permanents d'Initiatives pour l'Environnement de la région.

L'INITIATIVE

Premiers tours de pédale sur la
boucle Forcalquier-Montagne de Lure

Boosté par le succès des vélos à assistance électrique (VAE), le nombre d'adeptes du vélo, que ce soit à titre sportif, de loisir, de tourisme, ou pour le quotidien, est en croissance régulière d'année en année. " Il ne s'agit pas d'un phénomène de mode mais d'une véritable évolution des pratiques, explique André Berger, président fondateur de Vélo loisir Provence et vice-président de la communauté des communes, en charge de l'économie du tourisme. Il y a cette année un chiffre très significatif dans nos régions, en effet, alors que la fréquentation touristique a chuté en 2019, le nombre de cyclotouristes a augmenté. Nous ne pensons pas en 1996, début de la belle aventure de Vélo loisir Provence (VLP), que 20 ans plus tard le vélo et les activités induites,



deviendraient un véritable outil de développement pour le territoire".

En inaugurant le nouvel itinéraire entre Forcalquier et Lure, l'association

Vélo Loisir Provence poursuit sa mission de développement et promotion du tourisme à vélo grâce à un partenariat avec le Parc naturel régional du Lu-

beron, la Communauté de Communes du Pays de Forcalquier - Montagne de Lure et depuis 2013 avec le Parc naturel régional du Verdon. L'objectif est d'inscrire durablement la Haute Provence au rang des destinations vélo de France et le pays ne manque pas d'atouts.

La nouvelle boucle, balisée et fléchée dans les deux sens, offre plusieurs variantes allant de 38 km à 94 km pour découvrir, à chaque tour de pédale, la grande variété des paysages dans un infini de couleurs, de senteurs et d'atmosphères.

Grâce au soutien de l'intercommunalité, les participants ont pu louer gratuitement des VAE à Banon ou à Forcalquier et rejoindre la commune d'Ongles.

P.Z.

MANOSQUE
Le pilote de
moto-cross
n'avait déjà
plus de permis

Dernièrement, les militaires de la brigade motorisée de Manosque sont en service de sécurisation des axes lorsqu'ils remarquent, en traversant Manosque, la présence d'une moto-cross circulant sur la voie publique. Lors du contrôle de ce véhicule qui n'a logiquement rien à faire sur une route ouverte à la circulation, il s'avère que le conducteur ne possède pas le permis de conduire nécessaire à la conduite de ce deux-roues de 250 cm³ et que ce dernier se trouve même sous l'emprise de produits stupéfiants. L'intéressé, dont le permis voiture a déjà été suspendu administrativement à la suite de nombreuses infractions routières, sera prochainement jugé en correctionnelle. En attendant le jugement, sa moto a été placée en fourrière.

MERCREDI
16 OCTOBREPLUS DE
80 PRODUITS
ITALIAMORôti de porc
aux herbes⁽³⁾

En tranches

RAYON
FRAIS

-12%

2,49

2,19 €

150 g
1 kg = 14,60 €

Parmigiano Reggiano DOP

Affiné 14 mois

Au choix : en copeaux ou râpé

RAYON
FRAIS

100 g

1,99 €

1 kg = 19,90 €

Pesto sicilien

Au choix : trapanese
ou siciliano

180 g

1,59 €

1 kg = 8,83 €

Huile d'olive vierge
extra d'Italie

Bouteille en céramique:

500 ml

6,29 €

1 l = 12,58 €

... Le vrai prix ...
des bonnes choses

POUR VOTRE SANTÉ, ÉVITEZ DE MANGER TROP GRAS, TROP SUCRÉ, TROP SALÉ

WWW.MANGERBOUGER.FR